
Brugerrådets Årsmøde torsdag den 23. marts 2023. 
Indlæg under eventuelt af Susanne Bettina Jørgensen. 

 

 

Jeg hedder Susanne Bettina Jørgensen, og er udvalgsformand for Omsorg og Ældre udvalget. 

Tak for invitationen til at være med her i dag. 

 

I dag har vi i udvalget sammen med Social og Sundhedsudvalget, handicaprådet og Seniorrådet 

været på en tur rundt i vores kommune for at se på velfærdsteknologi. Vi har set en anordning, 

der nemt kan hjælpe en borger op, der er faldet, træningsAPPs, dialognet, smarte senge, der 

kan hjælpe en borger både i seng og op igen, spil, sanserum, VR briller og meget mere. Vi var 

også en tur på besøg i vores hjælpemiddeldepot, som vi har i et paragraf 60 selskab sammen 

med Egedal Kommune. I depotet er der virkelig mange forskellige hjælpemidler til både børn 

og voksne. Hvorfor er det vigtigt? Det er det, fordi udviklingen går sådan, at vi bliver flere og 

flere ældre og flere med flere behov samtidig med, at det bliver svære at få de nødvendige 

medarbejdere til at hjælpe og støtte dem, der har brug for det. Så alt, hvad der kan gøres 

smart og nemt ved hjælp af teknologi og hjælpemidler skal tænkes ind i løsningen af velfærds-

opgaverne. 

 

Derudover er nogle at de områder, som optager Omsorg og Ældreudvalget mest lige nu: ud-

bredelse af selvstyrende teams i hjemmeplejen (vigtigt for kontinuitet for borgerne, samt ar-

bejdsglæde og medindflydelse for medarbejderne), analyse af behov for plejehjemspladser i 

fremtiden - hvad skal der til og hvordan skal vi gøre det? Og endeligt etablering af Sundheds-

hus på Frederikssund sygehus i samarbejde med Regionen. Vi har allerede vores sundhedsple-

jersker samt rehabiliteringsafdelingen på sygehuset, og vil gerne rykke flere områder der over. 

Vi vil desuden gerne hurtigst muligt have implementeret den beslutning, vi har truffet om at 

flytte rehabiliteringsafdelingen ned i stueplan så borgerne nemmere kan komme ud i haven og 

også træne udendørs. I forhold til rehabiliteringsafdelingen, så er vi ved at se på, hvordan vi 

kan udvikle dette tilbud, så det bliver endnu bedre. Det er der brug for. Hvornår Sundhedshu-

set står færdigt, tja, det er usikkert, men vi ved, at supersygehuset i Hillerød skal stå færdigt i 

2026, så til den tid, skal sundhedshuset også være klart.  

Dette var nogle af de områder, vi arbejder med, men nu skal det hele jo ikke handle om politik, 

så derfor vil jeg takke af for nu. 

 

Venlig Hilsen 

Susanne Bettina Jørgensen 

Frederikssund Byråd (A) 
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